
 
 PORTARIA Nº109/UNOESC-R/2023.  

Nomeia o Coordenador do curso de 

Técnico de Enfermagem da 

Universidade do Oeste de Santa 

Catarina, Campus Joaçaba.  

  

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, professor Ricardo Antonio 

De Marco, no uso das atribuições,   

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º Nomear o professor William César Gavasso para ocupar, pro tempore, o cargo 

de Coordenador do Curso Técnico de Enfermagem da Universidade do Oeste de Santa 

Catarina, Campus Joaçaba, cujas atribuições estão fixadas no artigo 27 do Regimento da 

Unoesc.   

 

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho 

já contratadas.   

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de agosto de 2023. 

 

 Registre-se e publique-se.  

 

  

Joaçaba, 31 de julho de 2023.  

 

 

 

     

Ricardo Antonio De Marco  

Reitor da Unoesc   

  

  


